¹⁸ Συμπόσιον (Latine Convivium), unde Bonfinis titulum operis sui quoque accepit. Convivium: Praef. 52., 54.; 1, 2. et 667.; 2, 683.; 3, 2. (Caena: 1, 660.)

¹⁹ 3, 9: ... pro personarum dignitate... (Convivae: 1, 5.)

²⁰ 1, 640.: ... interlocutores.

²¹ Strigonium, Hungarice: Esztergom; sedes archiepiscopalis.

²² Bonfinis tantum Ladislaum episcopum Transilvanum eum nominat.

²³ Bonfinis eum nomine non nominat, tantum episcopum Varadiensem.

²⁴ Per multa indicia non solum ad antiquum, sed ad suum quoque tempus Bonfinis confert.

²⁵ Praef. 59.: ... hoc symposium perpetuum tuum enchiridion futurum

²⁶ Kemeny, p. 252; in Hispania: Index librorum prohibitorum et expungendorum pro catholicis Hispaniarum regnis illustrissimi ac r. d. Sotomaior ... iussu ac studio recognitus. Madriti, 1667. — in Italia: Index librorum prohibitorum sanctissimi domini nostri Benedicti XIV. Ex typographia rev. pontificis max. iustus, recognitus atque edidit. Romae, 1785. Camerae apostolicae. Cum summi pontificis privilegio. Cf. Bel, Matthias, Notitia Hungariae novae historico geographica, t. 2., Viennae Austriae, 1736., p. 92, et Weszpremi, Stephanus, Succincta medicorum Hungariae et Transilvaniae biographia, t. 4., Viennae, 1787., p. 383. Quamquam Kemeny scribit ipsum Symposion in Indice positum esse, tamen, ut videtur, opera Sambuci omnino in Indice posita sunt, cum in Indice Madritensi scribitur; Opera Sambuci non permittuntur, nisi corrigantur (Bel et post eum Weszpremi). Cf. praeterea Császár, p. 20., Orbán, p. 39. et Horváth, p. 149.

III. — *Historia codicum et editionum Symposii.*

De Symposio codicem solum et duo folia e fine Symposii inter describendum alterum codicem corrupta habemus; duo codices perierunt. Duae editiones in lucem prodierunt.

Codices: 1. Manuscriptum autographum Bonfinis chartaceum (perit), de quo, ut credimus, primum codex Neapolitanus, deinde codex Corvinianus Beatrici dicatus descripti sunt. 2. Codex Neapolitanus fortasse cuidam domus Neapolitanae dedicatus, etquidem membraneus, sicut e duobus foliis codicis c₁ inter describendum codicem Neapolitanum corruptis et fini codicis Corviniani adiunctis videmus; codex perit. 3. Duo folia inter describendum codicem Neapolitanum corrupta (c₁) et fini codicis Corviniani adiuncta. 4. Codex Corvinianus membraneus Beatrici reginae dedicatus (c).

Editiones: 1. Basileae a. 1572. e codice c edita (b). 2. Remus Maeno-Francofurti a. 1621. ex editione b codice c non viso edidit (f).

Bonfinis primum certe favorem Beatricis reginae sibi conciliare studebat, cui, ut suspicamur, primum Historiam Asculanam iam pridem, ut credimus, inceptam dedicare decrevit. Ab a. 1478. enim rector scholae (academiae) Recinetensis factus multorum virorum Italorum,²⁷ qui in aula Matthiae regis versabantur et indicia ex Hungariam Bontini copiose praebere potuerunt et consilium eius in Hungariam proficiscendi adiuabant, familiaritate coniunctus hortatu eorum libris Graecis in honore Matthiae regis quoque in Latinum conversis²⁸ etiam eius favorem conciliaturus erat, tum Symposion Beatrici dedicatum composuit et, quia Bonfinis historicus aulicus Matthiae regis fieri voluit, Libellum de Corvinae domus origine Matthiae dedicatum conscripsit, postremo epigrammata certo a iuventute per plures annos conscripta et collecta Iohanni Corvino Matthiae regis filio²⁹ dedicavit: tam igitur multos (sex) libros a. 1486. secum in Hungariam portavit, ut iam tunc (post annum 1478.) eos in finem et componere conscribereque deberet, quorum etiam descriptio oratioque et compactio Neapoli aliquantum temporis consumpsit. Hoc igitur ordine chronologico — ut arbitramur — singula opera³⁰ a Bonfine ad finem perducta compositaque